
ΑΔΑ: 6Ε1ΒΟΡ1Υ-61Υ
ΦΕΚ 1677/τ.Β/04-05-20

Αναρτητέα στο διαδίκτυο
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Κατερίνη 15 Απριλίου 2020
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ Αρ. Πρωτ. 2282
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Ν. ΠΙΕΡΙΑΣ

------------------

Ταχ. Δ/νση       : Κίτρους 41
Tαχ. Kώδικας   : 60100 Κατερίνη
Πληροφορίες   :  Τ. Τελιογλανίδου
Τηλέφωνο        : 23510 - 46472
Τηλεμοιοτυπία : 23510 – 74900
Ηλ/νική Δ/νση  : gonitel@damt.gov.gr

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση συστατικής πράξης της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης
Αποχέτευσης Δήμου Κατερίνης».

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ
Έχοντας υπόψη :

1. Τις διατάξεις  του Ν.3852/4-6-2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»,
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του Π.Δ.142/23-12-2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27-12-2010)
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2 παρ. 2 εδ. α΄, 3, 7 του Ν. 1069/1980 (ΦΕΚ Α’
191/1980) «Περί κινήτρων δια την ίδρυσιν επιχειρήσεων υδρεύσεως και
αποχετεύσεως», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 255 του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α΄/8-6-2006) «Κύρωση
του  Κώδικα Δήμων & Κοινοτήτων».

5. Τις διατάξεις του Ν. 2859/7-11-2000 (ΦΕΚ 248 Α΄) «Κύρωση Κώδικα Φόρου
Προστιθέμενης Αξίας».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας
με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες
διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ.2 του Ν.4623/2019 (ΦΕΚ 134 Α/9-8-2019):
Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση,
συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα

8. Τις διατάξεις του άρθρου 11 της παρ.7 του N. 4674/20 (ΦΕΚ 53 Α/11-3-2020): Στρατηγική
αναπτυξιακή προοπτική των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, ρύθμιση ζητημάτων
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις.Τις διατάξεις του άρθρου 28
παρ. 1 & 28Α του Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης -
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και
άλλες διατάξεις».

9. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 14138/15-05-2017 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών
(ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017) με θέμα «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του
Κωνσταντίνου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας –
Θράκης».



2

10.Το αριθ. 41/28-12-1981 (ΦΕΚ 6/Α/15-01-1982) Π.Δ με το οποίο συστάθηκε στο
Δήμο Κατερίνης Ενιαία Επιχείρηση Ύδρευσης και Αποχέτευσης.

11.Την αριθμ. 283/21-6-2011 (ΦΕΚ 1656/Β’/26-7-2011) απόφαση του Δημοτικού
Συμβουλίου Κατερίνης, με την οποία συγχωνεύτηκαν τρεις (3) ΔΕΥΑ Δήμου
Κατερίνης, με απορρόφηση των ΔΕΥΑ Παραλίας και Κορινού από την ΔΕΥΑ
Κατερίνης, με ανάλογη προσαρμογή της συστατικής πράξης της ΔΕΥΑ Κατερίνης στις
διατάξεις του Ν.1063/1980.

12.Την αριθμ. 74/17-03-2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δίου Ολύμπουπου
αφορά τροποποίηση συστατικής πράξης της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης
Αποχέτευσης Δίου Ολύμπου.

13.Το αριθμ.8382/24-03-2020 έγγραφο του Δήμου Κατερίνης
14. Tην αριθμ.11321/14-04-2020 σύμφωνη γνώμη του Δημάρχου Κατερίνης

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Εγκρίνουμε την αριθμ. 74/17-3-2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου

Κατερίνης Ν. Πιερίας, σχετικά με την τροποποίηση της αριθμ. 283/21-6-2011 (ΦΕΚ

1656/Β’/26-7-2011) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Κατερίνης, ως εξής:

1) ΚΑΤΑΡΓΟΥΝΤΑΙ  οι υποπαράγραφοι   β & ζ στην ενότητα Β ΣΚΟΠΟΙ
Συγκεκριμένα:
β) Συγκέντρωση , μεταφορά και διάθεση απορριμμάτων

ζ) Πέρα των προβλεπομένων από τον παραπάνω Νόμο αρμοδιοτήτων, διαχείριση και
λειτουργία χώρων υγειονομικής ταφή απορριμμάτων Χ.Υ.Τ.Α.  καθώς και εγκαταστάσεων και
εξοπλισμού που σχετίζονται με τη λειτουργία του. (άρθρο 40 παρ. 2 Ν. 3801/2009).

2) ΑΝΤΙΚΑΘΙΣΤΑΤΑΙ η  ενότητα Γ. ΔΙΟΙΚΗΣΗ ως εξής:
«Η Επιχείρηση διοικείται από ενδεκαμελές (11) διοικητικό συμβούλιο, το οποίο ορίζεται από
το Δημοτικό Συμβούλιο με τους αναπληρωτές του και αποτελείται από:

 τον Δήμαρχο, ή τον οριζόμενο από αυτόν σύμβουλο, ως Πρόεδρο
 έξι (6) ακόμη αιρετούς εκπροσώπους του δήμου, εκ των οποίων οι τέσσερις (4)
ανήκουν στην παράταξη του Δημάρχου.» .
 Ένα (1) μέλος ως εκπρόσωπος των εργαζομένων στην επιχείρηση, που
υποδεικνύεται από την πλέον αντιπροσωπευτική συνδικαλιστική οργάνωση των
εργαζομένων στην επιχείρηση ή, εφόσον ελλείπει τέτοια, από το σύνολο των
εργαζομένων στην επιχείρηση, τους οποίους ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου
συγκαλεί σε γενική συνέλευση για τον σκοπό αυτόν.
 ένα (1) μέλος ως εκπρόσωπος περιβαλλοντικού ή κοινωνικού φορέα της
περιοχής, κάτοχος πτυχίου Α.Ε.Ι. της ημεδαπής ή ισότιμου τίτλου της αλλοδαπής, με
αποδεδειγμένη εμπειρία ή γνώσεις συναφείς με το αντικείμενο της επιχείρησης
 Δύο (2) δημότες ή μόνιμοι κάτοικοι του Δήμου Κατερίνης  με αποδεδειγμένη
εμπειρία ή γνώσεις συναφείς με το αντικείμενο της επιχείρησης.

Ο καθορισμός του περιβαλλοντικού ή κοινωνικού φορέα του προηγούμενου εδαφίου και η
διαπίστωση της συνδρομής των προϋποθέσεων στο πρόσωπο του προτεινόμενου από αυτόν
μέλους, γίνεται με απόφαση του δημοτικού συμβουλίου.
Ο Αντιπρόεδρος ορίζεται κατά τη πρώτη συνεδρίαση του διοικητικού συμβουλίου με
ψηφοφορία μεταξύ των μελών του. Σε περίπτωση ισοψηφίας, υπερισχύει η ψήφος του
Προέδρου.»



3

Η θητεία του Διοικητικού Συμβουλίου ακολουθεί τη θητεία του Δημοτικού Συμβουλίου και, σε
κάθε περίπτωση, λήγει το αργότερο τρεις (3) μήνες μετά τη συγκρότηση του Δημοτικού
Συμβουλίου.

ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό του
Δήμου Κατερίνης

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 283/21-6-2011 (ΦΕΚ 1656/Β’/26-7-2011) απόφαση του
Δημοτικού Συμβουλίου Κατερίνης,

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ  ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

1. Εθνικό Τυπογραφείο ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ
(Για δημοσίευση στην ΕτΚ)

Καποδιστρίου 34
Τ.Κ. 104 32 - Αθήνα

2. Υπουργείο Εσωτερικών Δρ. ΙΩΑΝΝΗΣ Κ. ΣΑΒΒΑΣ
& Διοικητικής Ανασυγκρότησης
Γεν. Δ/νση Τοπικής Αυτ/σης
Δ/νση Οργ. & Λειτουργίας ΟΤΑ
Τμήμα Νομικών Προσώπων
Ιδρυμάτων και Επιχειρήσεων ΟΤΑ

Σταδίου 27 Τ.Κ.10183 Αθήνα
3. Δήμο Κατερίνης
4. Δ.Ε.Υ.Α.Κατερίνης


